
ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
ГІМНАЗІЯ ІМ.М.П.СТЕЛБМАХА С.ДЯКІВЦІ 

ЛІТИНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ

НАКАЗ

28.03.2024 с. Дяківці „ № 34

Про проведення Тижня знань
з безпеки життєдіяльності

На виконання законів України «Про освіту», «Про охорону праці», ст.41 
Кодексу цивільного захисту України, Порядку здійснення навчання населення 
діям у надзвичайних ситуаціях, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 26 червня 2013 року № 444, Положення про організацію роботи з 
охорони праці та безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу в 
установах і закладах освіти, затвердженого наказом МОН України від 26 грудня 
2017 року № 1669, Положення про функціональну підсистему навчання дітей 
дошкільного віку, учнів та студентів діям у надзвичайних ситуаціях (з питань 
безпеки життєдіяльності) єдиної державної системи цивільного захисту, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 21.11.2016 № 
1400, наказу Департаменту гуманітарної політики від 23 лютого 2024р. № 165- 
аг «Про організацію безпечної життєдіяльності учасників освітнього процесу у 
2024 році», спільного листа МОН України та МВС України від 18.08. 2023року 
№ 685/1013 «Про затвердження Порядку раннього попередження та евакуації 
учасників освітнього процесу в разі нападу або ризику нападу на заклад 
освіти», наказу відділу освіти, культури, молоді та спорту Літинської селищної 
ради від 26.03.2024р.№96 та з метою формування безпечного освітнього 
середовища в гімназії, збереження життя і здоров’я учасників освітнього 
процесу у період дії воєнного стану та в подальшому в звичайних умовах 
життя, формування в учнівської молоді, вихованців базових понять основ 
безпечного середовища, які містять у собі знання з правил пожежної безпеки, 
мінної безпеки та цивільного захисту в цілому

НАКАЗУЮ:

1. Провести Тиждень знань з безпеки життєдіяльності з 13 по 17 травня 
2024року.
2. Перевірити дотримання норм і вимог з безпеки життєдіяльності, пожежної 
безпеки та санітарії у приміщеннях гімназії до 10.05.2024.



3. Педагогу-організатору,вчителю основ здоров’я - Іванцовій Ользі 
Миколаївні:
3.1 і Провести інструктивно-методичну нараду з класними керівниками 1-9 
класів 10.05.2024;
3.2. Розробити графік проведення Тижня знань з безпеки життєдіяльності.
4. Класним керівникам 1-9 класів:
3.1. У класних журналах зробити запис на відведеній сторінці про проведену 
роботу.
3.2. Протягом тижня провести з учнями бесіди, інструктажі з питань:
1) Порядок дій при сигналі «Повітряна тривога» та «Увага всім!» .
2) Основні правила поведінки в побуті;
3) Основні правила поведінки при експлуатації побутових електроприладів;
4) Основні правила поведінки в транспорті, на автошляхах і залізниці;
5) Основні правила поведінки під час літнього відпочинку на воді, біля 
водоймищ;
6) Основні правила поведінки при зустрічі зі свійськими та дикими 
тваринами;
7) Основні правила поведінки під час подорожі до лісу;
8) Основні правила поведінки під час збирання грибів та лікарських рослин;
9) Основні правила поведінки при виникненні пожежі;
10) Основні правила поведінки під час грози, сильного вітру, шквалів;
11) Основні правила поведінки при виявленні розливу ртуті;
12) Основні правила поведінки при користуванні предметами побутової хімії 
та піротехнічними засобами;
13) Основні правила поведінки при виявленні маловідомих предметів.
4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора Коцюра 

Ярослава Григоровича. ‘ '

Директор

З наказом ознайомлені: 
Коцюр Я.Г.
Іванцова О.М. 
Головащенко В.І. 
Кондратюк М.О. 
Олійник О.О. 
Лайтаренко Н.М^ 
Ільчук Т.А.
Жовмір М.В.
Олійник Л.М.
Моцяка В.О.

Олена Човган



Додаток 1 
до наказу директора 
від 28.03.2024 №34

План
проведення Тижня охорони праці та безпеки життєдіяльності

1. Розміщення на сайті гімназії плану заходів з проведення Тижня охорони праці та 
безпеки життєдіяльності.

Відповідальний за сайт
2. Виставка нормативної і фахової літератури, засобів індивідуального
захисту.

Педагог-організато/Бібліотекар
3. Проведення виховних годин з безпеки життєдіяльності (1-9класи).

Класні керівники
4. Перегляд та обговорення поведінки персонажів мультфільмів з попередження 
травматизму.

Вчителі початкових класів
5. Проведення конкурсу малюнків та конкурс плакатів щодо безпеки
життєдіяльності учасників освітнього процесу (1-9 класи).

Класні керівники
6. Проведення навчальних диктантів з безпеки життєдіяльності серед учнів 4 - 
9класів.

Учителі української мови, класні керівники

7. Конкурс дитячого малюнку «Охорона праці очима дітей» (4-7кл.)

Класні керівники

8. Перевірка стану дотримання відповідних інструкцій; ведення журналів реєстрації 
інструктажів з охорони праці, безпеки життєдіяльності з учнями, працівниками; 
наявність куточків з охорони праці та безпеки життєдіяльності, наявність планів 
евакуації на кожному поверсі і в кабінетах.

Заступник директора/Класні керівники
9. Проведення внутрішньої перевірки стану охорони праці в кабінетах хімії, біології, 
фізики, інформатики, шкільної їдальні, спортивного залу, із участю членів 
профспілкового комітету

Адміністрація закладу/голова профкому

10. Проведення тренінгу для педагогічного колективу "Традиції збереження 
здоров'я".

Вчитель основ здоров’я

11. На нараді при директору ознайомити колектив гімназії з результатами проведення 
Тижня охорони праці та безпеки життєдіяльності та видати підсумковий наказ.


